

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3ème trimestre 2011	3ème trimestre 2010	01/01/2011 30/09/2011	01/01/2010 30/09/2010	EXERCICE 2010(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	38 861	48 043	118 834	145 870	191 290	-18,5%
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 207	8 842	30 355	24 392	33 482	24%
BTP	3 128	6 729	11 405	18 461	24 590	-38%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 453	5 925	10 753	14 923	19 850	-28%
TOURISME	4 663	8 798	15 158	32 412	37 058	-53%
TRANSPORT	5 494	4 364	15 871	19 162	25 767	-17%
COMMERCE	6 400	7 268	20 233	19 560	29 176	3%
SERVICES DIVERS	5 516	6 117	15 059	16 960	21 367	-11%
MONTANT DES APPROBATIONS	40 821	48 420	139 013	176 397	241 770	-21%
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 320	8 787	37 242	27 491	38 571	35%
BTP	4 172	7 009	12 905	22 875	34 246	-44%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 210	4 889	16 478	22 161	27 935	-26%
TOURISME	3 975	6 602	17 285	34 785	42 484	-50%
TRANSPORT	5 659	4 940	14 357	23 856	35 312	-40%
COMMERCE	6 510	7 840	23 185	24 495	35 552	-5%
SERVICES DIVERS	6 975	8 353	17 561	20 734	27 670	-15%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	333 821	307 508	333 821	307 508	312 345	9%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	35 164	21 802	35 164	21 802	25 062	61%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	10,53%	7,09%	10,53%	7,09%	8,02%	49%
REVENUS BRUTS DE LEASING	40 273	40 932	124 200	118 926	163 362	4%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	7 979	7 647	23 909	22 004	29 934	9%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 052	4 042	12 484	12 192	16 558	2,4%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 308	1 193	3 806	3 641	4 954	4,5%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	281 503	255 186	259 558	10,3%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	166 024	140 644	162 543	18%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	5 336	8 698	6 710	-39%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	110 143	105 844	90 305	4%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	10 362	7 345	5 376	41%
CAPITAUX PROPRES	-	-	38 494 (**)	31 155 (**)	31 147	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL.+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

- L'activité de la CIL durant les neufs premiers mois 2011 est caractérisé par rapport à celui de 2010 par :
- Une baisse des MEF de 18,5%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 2,4%
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 9%
- La maîtrise des charges d'exploitation,